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I Ferdinands fotspår
- “Svenska bilder från 2000-talets början”

Nu är det Din tur att gå i Ferdinands fotspår och ge dig ut och söka upp och fotografera 
de objekt Ferdinand Boberg tecknade av för snart 100 år sedan! Hur ser det ut idag på de plat-
ser där Boberg stod för nästan ett sekel sedan? Hade Boberg rätt i sin förmodan att all denna 
bebyg gelse gått till spillo? Svenska folket inbjuds nu att delta i det spännande arbetet med att 
återbesöka och fotografera av alla de miljöer Ferdinand Boberg beskrivit i sina teckningar.

Under tio år, 1915-24, gjorde Ferdinand Boberg 
en inventering av svensk bygg nads kultur. Han 
reste från norr till söder och tecknade av vad han 
upp fat tade som hotad bebyg gelse när Sverige 
var på väg att moderniseras. Sammanlagt gjorde 
han 3026 blyerts teckningar förestäl lande allt 
från kyrkor och herrgårdar till torp, uthus, smed-
jor och fi skelägen. En tredjedel överfördes till 
kolteckningar, som sedan trycktes upp i en be-
gränsad upplaga med namnet ”Svenska bilder 
från 1900-talets början”. Projektet fi nan sie rades 
av den tidens främsta före trädare för närings- och 
kulturliv, med kunga huset i spetsen.

Sedan dess har Sverige, precis som Boberg 

förutspådde, genomgått en om fattan de omvandling 
av stads- och landsbygd. Det är därför av såväl na-
tionellt som lokalt intresse att göra en uppföljning 
av Bobergs bebyggel seinventering. Utöver att ge 
underlag för lokalhistoriska studier, lokala utställ-
ningar och böcker kommer projektet att till ”Sven-
ska bilder från 1900-talets början” kunna lägga mot-
svarande bilder från 2000-talets början och därmed 
ge underlag för debatt, forskning, nationella utställ-
ningar och pub likationer. 

Projektet leds av Louise Nyström, arkitekt MSA/
SAR, adjungerad professor i fysisk planering vid 
sektionen för teknokultur, humaniora och samhälls-
byggnad, Blekinge Tekniska Högskola.

Fotomontage av Ferdinand Bo-
bergs teckning tillsammans med 
en nutida bild av samma plats.
Borgmästargatan, Karlskrona

Projektbeskrivning
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Objektets status:
Ange byggnadens/objektets status. Finns objektet kvar? 
Har det hittats alls? Om du inte kan hitta objektet och är 
osäker på om det fi nns kvar eller ej, ber vi dig sätta ett 
kryss i rutan “ej funnet”. Sätt endast kryss i rutan “rivet” 
om du är helt säker på att objektet faktiskt är rivet eller 
fl yttat.

Datum:
Ange det datum då inventering och fotografering av 
objektet genomfördes.

Län:
Ange vilket län objektet fi nns (fanns) i.

Kommun:
Ange vilken kommun objektet fi nns (fanns) i.

Adress:
Ange objektets/byggnadens aktuella adress. Försök ange 
adressen så noggrant som möjligt. Detta förenklar ett 
eventuellt återbesök till platsen i samband med exempel-
vis framtida forskning.

Nuvarande användning:
Beskriv nuvarande användning av byggnaden/objektet tex bostad, museum, skola etc.

Objektbeskrivning:
Beskriv vad som hänt på platsen sedan Ferdinand Boberg tecknade av den för snart 100 år sedan. 
Jämför teckningen med platsen som den ser ut idag.

Övrigt, t ex tryckta och muntliga källor
Här kan du ange övrig information om objektet, t ex tryckta och muntliga källor som rör objektet. 
Det kan även vara länkar till olika webbsidor där objektet i något sammanhang fi nns beskrivet.

Till varje objekt fi nns ett inventeringsformulär. Formuläret innehåller dels den teckning Boberg gjort av 
platsen, och dels en del arkivinformation som kan vara till stöd för att återfi nna objektet. Fundera över 
vad som hänt under de nästan 100 år som gått sedan Boberg avbildade motivet. Är platsen sig lik? Vad 
saknas och vad har tillkommit? Inventeringsformulär för de olika objekten fi nner du på projekthemsidan 
www.bth.se/ferdinand under rubriken “Inventeringsformulär”.

Inventeringsformuläret

GPS-koordinater:
Om du har tillgång till objektets GPS-koordinater anger du dessa här. Med hjälp av koordinaterna 
kan Ferdinands färdväg genom Sverige kartläggas.
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Inventeringen som sammanställts på inventeringsformuläret kompletteras med fotografering av plat-
sen, så som den ser ut idag. Fotografera lämpligast med en digitalkamera eftersom bilderna skall 
skickas in digitalt vid avrapporteringen. Passa på att fotografera innan lövsprickningen om det går. Då 
skymmer inte grönskan!

När du fotograferar är det viktigt att du försöker hitta samma plats som Ferdinand Boberg satt på, när 
han tecknade av objektet. Ferdinand satt ofta ner när han tecknade, vilket innebär att man bör huka 
sig ner något vid fotograferandet, om man vill få samma vinkel. Detta gör det möjligt att jämföra Bo-
bergs teckning med ditt fotografi . Komplettera gärna med bilder tagna från en annan vinkel som väl 
beskriver objektet och dess miljö. Detsamma gäller för de fall då något skymmer eller står i vägen för 
byggnaden/objektet.

Fotografering av objektet och platsen



I Ferdinands fotspår - Svenska bilder från 2000-talets början.                                                                         
http://www.bth.se/ferdinand

4

Steg 1 - webbaserad avrapportering
När du inventerat ett eller fl era objekt avrapporterar du dessa via ett webbaserat formulär. Du avrap-
porterar varje objekt för sig genom att fylla i dina uppgifter om inventerat objekt samt bifogar de 
fotografi er du tagit. I formuläret kan 1-3 bilder av samma objekt bifogas. Webbformuläret för avrap-
portering fi nner du på projekthemsidan www.bth.se/ferdinand under rubriken “Avrapportering”. 

Avrapportering av inventering

Följ anvisningarna noggrant. Du kan enkelt stega dig fram 
mellan fälten med hjälp av tab-tangenten eller välja fält med 
hjälp av markören. 

När du fyllt i alla uppgifter samt laddat upp dina bilder, 
klickar du på ‘Skicka’ knappen längst ner på webbsidan. 
Dina uppgifter skickas då till projektsekretariatet på Blekinge 
Tekniska Högskola för registrering. Resultaten från inventer-
ingen kommer fortlöpande att läggas ut på projektets hemsida.

Steg 2 - objektets geografi ska läge

Alla inventeringar som kommer in till projektet kompletterar fältteck ning arna i Nor diska mu seets 
arkiv med information och bilder på hur det ser ut idag på de platser Boberg avbildade i början av 
1900-talet. Det ger även ett värdefullt rikstäckande underlag till böcker, utställningar och forskning.

För att göra registret komplett behöver vi också 
få in en kartkopia där Du markerat objektets 
geografi ska position. 

En lämplig karta för detta fi nner Du på http://
kartor.eniro.se/. Där kan du skriva in en ad-
ress, ort eller plats och söka dig fram till objek-
tets position. Tag ut kartan i två olika skalor. 
Dels en helt inzoomad version (nivå 6 eller 7) 
där man kan se enskilda fastigheter, och dels en 
karta på nivå 4 som bättre visar objektets läge i 
landskapet (se illustration till höger). 

Skicka eller mejla kartbladen där objektets 
position markerats till projektledaren:

Louise Nyström
Blekinge Tekniska Högskola
371 79 Karlskrona
e-post: lny@bth.se

Nivå 4 Nivå 7

http://kartor.eniro.se/

Du som vill veta mer om projektet är välkommen att höra av dig till Louise Nyström.
Tel: 0455 - 38 50 00


